1

ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ HOẰNG HỢP                              Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND                        Hoằng Hợp, ngày 16 tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về v      n   n   ế hoạ     n  động thực hi n Nghị quyết

của Ban chấp   n  Đảng bộ, Nghị quyết củ  HĐND xã về nhi m vụ

 phát triển Kinh tế-Xã hội, Quốc phòng-An n n  năm 2023

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HỢP

 Căn cứ Luật Tổ chức Ch nh qu  n   a phương ngà  19 tháng 6 năm
2015; Luật sửa  ổi, bổ sung một số  i u của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật
Tổ chức chính quy n   a phương ngà  22/11/2019;

Căn cứ Quyết   nh số 125/QĐ-UBND ngày 13/01/2023 của UBND huyện
Hoằng Hóa v  ban hành Kế hoạch hành  ộng thực hiện Ngh  quyết của Ban
chấp hành Đảng bộ huyện và Ngh  quyết của HĐND hu ện v  nhiệm vụ phát
triển kinh tế - xã hội,  ảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2023;

Căn cứ Ngh  quyết số 19-NQ/HU ngày 24 tháng 12 năm 2022 của BCH
Đảng bộ xã v  phương hướng, nhiệm vụ năm 2023;

Căn cứ Ngh  quyết 30/NQ-HĐND ngà  30/12/2022 của HĐND xã v
nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2023;

Theo    ngh  của Công chức Văn phòng – Thống kê.

QUYẾT  ĐỊNH:

Đ ều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Kế hoạch hành động thực
hiện Nghị quyết của Ban chấp hành Đảng bộ, Nghị quyết HĐND xã về nhiệm
vụ phát triển Kinh tế-Xã hội, Quốc phòng-An ninh năm 2023.

Đ ều 2. Giao các đồng chí cán bộ, công chức, các đồng chí Bí thư chi bộ,
Trưởng thôn, các Hợp tác xã, các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã triển
khai thực hiện nghiêm túc. Đề nghị UB MTTQ và các đoàn thể chính trị tăng
cường công tác tuyên truyền, công tác phối hợp góp phần thực hiện hoàn thành
xuất sắc nhiệm vụ năm 2023.

Đ ều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, các tổ chức và các cá nhân có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ (T/h);

- UBND huyện (b/c);
- T.Tr Đảng ủy-HĐND (b/c);

- MTTQ-Các đoàn thể (p/h);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Tào Ngọc Quang

2

UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ HOẰNG HỢP        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

KẾ HOẠCH HÀNH ĐỘNG

Thực hi n Nghị quyết của Ban chấp   n  Đảng bộ và

Nghị quyết củ  HĐND xã về nhi m vụ phát triển

Kinh tế-Xã hội, Quốc phòng-An n n  năm 2023

 (Ban hành kèm theo Qu ết   nh số ....../QĐ-UBND ngày 16/01/2023

của UBND xã Hoằng Hợp)

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

1. Nhằm cụ thể hóa các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp được đề ra trong

Nghị quyết của Đảng uỷ và HĐND xã, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các

đồng chí cán bộ, công chức, các thôn, các Hợp tác xã, các cơ quan đơn vị tổ

chức triển khai thực hiện, phấn đấu hoàn thành xuất sắc mục tiêu, nhiệm vụ

phát triển Kinh tế - Xã hội, Quốc phòng - An ninh năm 2023.

2. Tập trung chỉ đạo giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong công tác

chỉ đạo, điều hành; vừa đảm bảo tính trọng tâm, trước mắt vừa đảm bảo tính

chiến lược, lâu dài; cải thiện mạnh mẽ môi trường đầu tư kinh doanh nhằm

phát triển kinh tế - xã hội toàn diện, đồng bộ và bền vững; duy trì và giữ vững

an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã.

3. Tăng cường tính chủ động và phối hợp chặt chẽ, đồng bộ gắn với đề

cao vai trò, trách nhiệm người đứng đầu cơ quan, tổ chức, các ban ngành, đoàn

thể trong quá trình triển khai, tổ chức thực hiện nhiệm vụ; siết chặt kỷ luật, kỷ

cương hành chính; thực hiện các giải pháp mạnh mẽ để nâng cao ý thức, trách

nhiệm và chất lượng tham mưu giải quyết công việc; tăng cường kiểm tra,

giám sát và xử lý nghiêm các vi phạm trong thực hiện nhiệm vụ.

II. TRỌNG TÂM CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH

 1. Tập chung chỉ đạo, điều hành và tổ chức thực hiện tốt các mục tiêu

phát triển KT-XH, đầu tư phát triển.

 2. Cải thiện mạnh mẽ môi trường đầu tư kinh doanh, trọng tâm là cải

cách hành chính, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp, làm tốt công

tác giải phóng mặt bằng, phấn đấu hoàn thành vượt mức dự toán thu NSNN

năm 2023.

3. Triển khai đồng bộ, hiệu quả các giải pháp để quản lý quy hoạch xây

dựng, lập lại trật tự xây dựng, hành lang an toàn giao thông và vi phạm xây

dựng trên đất nông nghiệp.

 4. Đổi mới, nâng cao chất lượng các hoạt động văn hóa - xã hội và thực

hiện tốt Kế hoạch chuyển đổi số trên địa bàn xã.

5. Tăng cường c ng cố quốc phòng, an ninh. Chỉ đạo quyết liệt công tác

3

đấu tranh chấn áp các loại tội phạm, thực hiện đồng bộ, có hiệu quả công tác

phòng chống cháy, nổ và tuyên truyền thu hồi v  khí, vật liệu nổ.

III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP CHỦ YẾU

1. Về Nông ng   p, t ủy sản :

- Đẩy mạnh chuyển dịch cơ cấu kinh tế, ứng dụng tiến bộ khoa học kỹ

thuật tiên tiến, công nghệ mới vào sản xuất nâng cao hiệu quả, sức cạnh tranh

tạo động lực tăng trưởng giá trị sản xuất.

- Tiếp tục thực hiện các giải pháp đẩy mạnh tích tụ, tập trung đất đai để

phát triển sản xuất nông nghiệp quy mô lớn, tập trung theo chuỗi giá trị, ứng

dụng công nghệ cao, theo hướng công nghệ cao, chuyển đổi cơ cấu cây trồng

linh hoạt từ kém hiệu quả sang cây trồng có hiệu quả kinh tế cao hơn.

- Chỉ đạo tổ chức gieo trồng vụ chiêm xuân 2022-2023 đảm bảo cơ cấu

giống và lịch thời vụ.

- Tổng giá trị sản xuất Nông nghiệp, thủy sản đạt 71,7 tỷ đồng. Giữ vững

thương hiệu rau an toàn, đồng thời mở rộng thị trường tiêu thụ trong và ngoài

tỉnh. Nâng giá trị sản phẩm/ ha canh tác đối với trồng trọt và nuôi trồng thủy

sản 166,2 triệu đồng/ha, trong đó trồng trọt 265 triệu đồng/ha, nuôi trồng thủy

sản 67,3 triệu đồng/ha.

 - Tuyên truyền vận động nhân dân tích cực sản xuất các loại cây trồng

chủ yếu đạt 670 ha; trong đó lúa 300 ha, ngô 20 ha, tổng sản lượng lương thực

có hạt đạt 2.000 tấn.

- Thực hiện có hiệu quả đề án phát triển thủy sản bền vững, khuyến khích

nuôi thâm canh, áp dụng công nghệ cao, kiểm soát dịch bệnh và môi trường

vùng nuôi. Tổng diện tích nuôi trồng thủy sản là 13 ha với tổng sản lượng thủy

sản đạt 25 tấn.

2. C ăn nuô .

- Tập trung chỉ đạo, tổ chức triển khai quyết liệt các giải pháp phòng,

chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm; tăng cường công tác kiểm tra, kiểm

soát giết mổ.

- Thực hiện tốt công tác tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm đạt tỷ lệ từ

80% trở lên, khuyến khích tái đàn gia súc, gia cầm sau dịp Tết nguyên đán với

tổng đàn gia súc gia cầm đạt 36.077 con, trong đó đàn trâu bò 378 con, đàn lợn

799 con, đàn gia cầm 34.900 con.

3. Xây dựng nông thôn mới, thực hi n kế hoạch số 99, kế hoạch 89

v  đề án 1089.

 Thực hiện nghiêm kế hoạch hành động của Ban chấp hành Đảng bộ xã

về nâng cao chất lượng các tiêu chí về xây dựng nông thôn mới, rà soát các

tiêu chí để tập trung thực hiện xây xã nông thôn mới nâng cao. Huy động tối đa

nguồn lực, phát huy vai trò của cả hệ thống chính trị, đặc biệt là vai trò tham

gia của người dân trong xây dựng nông thôn mới nâng cao.

4

 Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo ngay từ những tháng đầu năm xây dựng thôn

kiểu mẫu, phấn đấu đến hết năm 2023 có 1 thôn được công nhận.

  - Tiếp tục chỉ đạo duy trì và nâng cao chất lượng thực hiện Kế hoạch số

99/KH-UBND ngày 17/9/2019 của UBND huyện về chỉnh trang cảnh quan,

đảm bảo vệ sinh môi trường giai đoạn 2019-2025; Kế hoạch số 89/KH-UBND

ngày 07/6/2021 về mỗi xã, thị trấn một năm xây dựng một thôn/tổ dân phố

kiểu mẫu và Quyết định số 1089/QĐ-UBND ngày 08/6/2021 về ban hành Đề

án cải tạo vườn hộ, xây dựng vườn mẫu trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-

2025 tạo cảnh quan môi trường sáng, xanh, sạch, đẹp.

4. Xây dựng   uỗ , t ự  p ẩm t êu dùng   ủ yếu t ông qu    uỗ .

Năm 2023 tiếp tục duy trì thực hiện tốt các chuỗi đã được công nhận, thực

phẩm tiêu dùng chủ yếu thông qua chuỗi đã được công nhận; Sản lượng lúa

gạo thông qua chuỗi đạt 464 tấn = 58,9%; Sản lượng rau, quả 238 tấn = 60%;

Sản lượng thịt gia súc, gia cầm 117,7 tấn = 57,4%.

5. Tí   tụ tập trung đất đ  , mô  trường v   n to n t ự  p ẩm.

Diện tích đất nông nghiệp được tích tụ, tập trung để sản xuất nông nghiệp

quy mô lớn, ứng dụng công nghệ cao 4 ha.

100% hộ dân được dùng nước hợp vệ sinh, trong đó tỷ lệ hộ dân được sử

dụng nước sạch từ nguồn cấp nước tập trung là 56,6%.

 100% chất thải rắn được thu gom để xử lý tập trung, trong đó tỷ lệ xử lý

bằng công nghệ cao 50%; tỷ lệ xử lý bằng chôn lấp 50%.

  Tăng cường công tác tuyên truyền đảm bảo vệ sinh môi trường, vệ sinh

an toàn thực phẩm. Duy trì tỷ lệ thôn đạt tiêu chuẩn về môi trường; các cơ sở

giết mổ gia súc, gia cầm an toàn thực phẩm; xã an toàn thực phẩm; chợ an toàn

thực phẩm và bếp ăn tập thể bảo đảm an toàn thực phẩm.

 6. Công tác quản lý đất đ  , xây dựng  ơ bản.

 Làm tốt công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho nhân dân,

tích cực tuyên truyền cho các hộ dân chưa được cấp giấy chứng nhận lần đầu

hoàn chỉnh hồ sơ đề nghị UBND huyện cấp giấy chứng nhân, bám sát cơ sở để

sớm phát hiện những trường hợp vi phạm Luật đất đai, bảo quản các công trình

giao thông phục vụ sản xuất lâu dài, quản lý giám sát các công trình phúc lợi,

cơ sở hạ tầng và diện tích đất đã được quy hoạch đưa vào sử dụng kịp thời

đúng mục đích. Đấu mối với UBND huyện tiến hành công tác đấu giá đất ở,

đảm bảo tiến độ đã đề ra. Quản lý tốt hệ thống đường điện chiếu sáng công

cộng và duy trì đường giao thông có điện chiếu sáng đạt 100%; Làm mới hệ

thống rãnh thoát nước trong khu dân cư c  2 Km; duy trì tỷ lệ nhà ở kiên cố

đạt 100%; số dự án được thu hồi là 3 dự án với 2,21 ha.

7. Về t     ín  –  ế  oạ  .

Tích cực du nhập các ngành nghề mới phù hợp với địa phương, động viên

tuyên truyền các lao động nông nghiệp chuyển sang các l nh vực tiểu thủ công

nghiệp, xây dựng, dịch vụ tăng thu nhập cho người lao động, phát triển các loại

5

hình dịch vụ, chú trọng dịch vụ cho sản xuất và phục vụ đời sống nhân dân.

 Quản lý tốt công tác thu chi ngân sách, tăng cường khai thác nguồn thu

tại chỗ, đảm bảo tốt công tác chi thường xuyên, thực hiện thu đúng, chi đủ, chi

tiết kiệm, huy động nguồn vốn tại chỗ từ nguồn cấp quyền sử dụng đất để đầu

tư xây dựng cơ sở hạ tầng. Thu hút các doanh nghiệp vào đầu tư để tạo việc

làm cho người lao động.

 Số doanh nghiệp được thành lập mới từ 02 doanh nghiệp trở lên.

 Tổng huy động vốn đầu tư phát triển trong năm 131 tỷ đồng. Thu ngân

sách trừ tiền đất 4,1 tỷ đồng; Thu ngân sách từ đất (bao gồm chuyển quyền sử

dụng đất, đấu giá đât) 2,3 tỷ đồng. Thu nhập bình quân đầu người đạt 61,2

triệu đồng/ năm; Tỷ lệ tăng thu ngân sách đạt 6 % trở lên.

 8. Về văn  oá xã  ội.

 Tăng cường công tác quản lý Nhà nước trên các l nh vực Văn hóa-Xã

hội. Tranh thủ tối đa các nguồn lực nhằm nâng cao chất lượng các hoạt động

văn hóa-xã hội theo hướng chuẩn hóa, hiện đại hóa. Làm tốt công tác thông tin,

tuyên truyền các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, các

nhiệm vụ của địa phương đến cán bộ đảng viên và nhân dân trong xã kịp thời.

Nâng cao chất lượng các hoạt động văn hoá, giáo dục, y tế, TDTT, quan tâm

giải quyết các vấn đề xã hội bức xúc, nâng cao đời sống vật chất và tinh thần

cho nhân dân, tuyên truyền cho nhân dân thực hiện tốt hương ước quy ước, quy

chế việc cưới, tang và lễ hội. Số gia đình đăng ký xây dựng danh hiệu văn hóa

1.467 gia đìn2%; Số khu dân cư đăng ký xây dựng danh hiệu văn hóa là 5 khu

đạt 100%; Số khu dân cư được công nhận danh hiệu văn hóa 5 khu đạt 100%.

 Làm tốt công tác CSXH, công tác đền ơn đáp ngh a đối với người có công,

gia đình chính sách, xây dựng và phát động phong trào uống nước nhớ nguồn,

đền ơn đáp ngh a, các hoạt động từ thiện nhân đạo xoá đói giảm nghèo, quan tâm

giúp đỡ các hộ nghèo về chuyển giao khoa học kỹ thuật, hướng dẫn cách làm để

nhanh chóng thoát nghèo đảm bảo tỷ lệ hộ nghèo giảm 24 hộ; tỷ lệ 1,56%. Tích

cực tư vấn cho các lao động tham gia các lớp đào tạo về chuyên môn kỹ thuật tạo

việc làm mới, tham gia xuất khẩu lao động tăng thu nhập cho hộ gia đình; Số lao

động đi xuất khẩu là 11 lao động; Tỷ lệ lao động qua đào tạo đạt từ 77,1%. Số lao

động được giải quyết việc làm mới 83 lao động; Tỷ lệ lao động nông nghiệp trong

tổng số lao động là 20,59%. Tuyên truyền vận động nhân dân mua thẻ bảo hiểm y

tế nhằm mục đích chăm sóc sức khỏe cho bản thân và gia đình nâng tỷ lệ bao phủ

bảo hiểm y tế trên tổng số dân 92,1% với 5.457 người.

 Đẩy mạnh công tác xã hội hoá giáo dục, nâng cao chất lượng giáo dục với

mục tiêu tỷ lệ học sinh tốt nghiệp THCS đạt 100 %, học sinh thi đậu vào lớp 10

TH T đạt từ 80% trở lên, tăng tỷ lệ học sinh khá giỏi, giảm tỷ lệ học sinh yếu

kém, cá biệt, chú trọng giáo dục đạo đức, kỹ năng sống cho học sinh. Duy trì tỷ

lệ trường đạt chuẩn quốc gia 100%.

 Các trường phấn đấu trong tốp trường có chất lượng của huyện, nâng cao

chất lượng trung tâm học tập cộng đồng và các tiêu chí xã hội học tập đáp ứng

6

với yêu cầu nhiệm vụ đặt ra, thực hiện tốt công tác khuyến học khuyến tài. Tiếp

tục phát động phong trào xây dựng xã hội học tập, gia đình học tập, dòng họ học

tập, khu dân cư học tập, đơn vị học tập, cộng đồng học tập. Phấn đấu xây dựng

trường Mầm non và trường Tiểu học đạt cơ quan kiểu mẫu.

 Tăng cường công tác truyền thông dân số, hạn chế tỷ lệ sinh con thứ ba

trở lên đến mức thấp nhất. Tốc độ tăng dân số tự nhiên từ 0,6 % trở xuống.

 Nâng cao chất lượng chăm sóc sức khoẻ ban đầu cho nhân dân, sớm phát

hiện dịch bệnh và chủ động phòng chống không để dịch bệnh lớn xảy ra, làm tốt

công tác tiêm phòng cho trẻ dưới 6 tuổi đạt tỷ lệ 100%. Tích cực tuyên truyền về

kỹ năng chăm sóc trẻ, giảm tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi bị suy dinh dưỡng xuống

còn 4,3 %.

 Tiếp tục duy trì xã an toàn thực phẩm, nâng cao chất lượng các tiêu chí

hoàn thành ở mức độ chưa cao.

 9. Quốc phòng - An ninh.

Xây dựng nền quốc phòng toàn dân thế trận an ninh nhân dân vững

chắc, xây dựng cơ sở vững mạnh toàn diện gắn với thực hiện quy chế dân chủ

ở cơ sở kết hợp chặt chẽ giữa nhiệm vụ phát triển kinh tế văn hoá xã hội với

quốc phòng an ninh giữ vững ổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội, an ninh

nông thôn, hoàn thành công tác tuyển quân năm 2023, thực hiện tốt chính sách

hậu phương quân đội. Hoàn thành công tác huấn luyện sẵn sàng chiến đấu, quản

lý tốt lực lượng dự bị động viên, từng bước ổn định lực lượng dân quân, thôn

đội trưởng dân quân.

 Củng cố các tổ bảo vệ ANTT vững mạnh, đủ sức chiến đấu làm nòng cốt

trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. Chủ động ngăn chặn và xử lý

kịp thời các vụ việc xảy ra. Tích cực xây dựng các khu dân cư an toàn làm chủ

không có tội phạm và tệ nạn xã hội. Củng cố các tổ ANTT, tổ ANXH tự quản,

giữ vững an ninh trật tự và an toàn xã hội trên địa bàn xã. Tỷ lệ khu dân cư đạt

tiêu chuẩn an toàn về an ninh trật tự đạt 100%.

 10. Công tác tiếp công dân - Tư p áp – Cải cách hành chính.

 Đẩy mạnh công tác tư pháp, cải cách hành chính nhằm phát huy vai trò

hiệu lực của Pháp luật trong đời sống xã hội và trong quản lý Nhà nước, tăng

cường công tác tuyên truyền phổ biến pháp luật, thực hiện tốt công tác tiếp

dân, giải quyết đơn thư ngay tại thôn, khu dân cư, tại xã, không để đơn thư

vượt cấp. Làm tốt công tác kiểm soát TTHC và giải quyết hồ sơ tại bộ phận

tiếp nhận và trả kết quả, đảm bảo 4 tại chỗ, đồng thời kiểm soát các TTHC,

tăng cường công tác giải quyết hồ sơ trực tuyến đạt 60%; tỷ lệ hồ sơ trực tuyến

toàn trình đạt 60% = 100%.

  Rà soát thẩm định và hệ thống hóa văn bản trước khi ban hành, thực

hiện tốt công tác hoà giải ở cơ sở. Tăng cường quản lý việc thu và sử dụng các

khoản đóng góp tự nguyện của nhân dân ở các thôn và các khoản đóng góp của

cha mẹ học sinh ở các nhà trường đảm bảo đúng Quy chế dân chủ ở cơ sở.

7

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ theo quy định yêu cầu các đồng chí cán

bộ, công chức, Bí thư chi bộ, trưởng thôn, Hiệu trưởng các trường học, Trưởng

trạm y tế, Giám đốc các Hợp tác xã tập trung xây dựng kế hoạch thực hiện các

nhiệm vụ theo Kế hoạch này. Thường xuyên, nắm bắt tình hình trên l nh vực

quản lý hàng quý phải tổng hợp báo cáo về UBND qua văn phòng UBND xã

tổng hợp để báo cáo Ban chấp hành hành Đảng bộ, Hội đồng nhân dân xã và

UBND huyện.

2. Đề nghị UB MTTQ và các đoàn thể chính trị phát huy vai trò của

MTTQ và các đoàn thể chính trị trong tổ chức triển khai thực hiện các mục tiêu,

nhiệm vụ của cấp uỷ Đảng đã đề ra; thực hiện tốt công tác dân vận chính quyền,

tạo sức mạnh đại đoàn kết toàn dân, phối hợp với các tổ chức đoàn thể từ xã đến

thôn. Nâng cao hiệu quả công tác phối hợp trong giải quyết công việc.

3. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về các nhiệm vụ phát triển

kinh tế xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh giai đoạn 2020-2025 và nhiệm vụ

của năm 2023 trên địa bàn xã. Quá trình thực hiện có vấn đề gì báo cáo về

UBND xã để xin ý kiến chỉ đạo.

 Nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh năm

2023 là một trong những nội dung quan trọng góp phần vào sự phát triển của

xã nhà và giai đoạn 2020 - 2025 ngày một giàu mạnh hơn. UBND xã yêu cầu

cán bộ, công chức, Bí thư chi bộ, trưởng thôn, Hiệu trưởng các trường học,

Trưởng trạm y tế, Giám đốc các Hợp tác xã nghiêm túc triển khai thực hiện có

hiệu quả Kế hoạch này./.

		chutich.hoanghop.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-19T16:07:56+0700

		hoanghop.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-19T16:13:58+0700

		hoanghop.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-19T16:14:44+0700

		2023-01-19T16:15:04+0700

		2023-01-19T16:15:21+0700